
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 20 lipca 19G1 r. Nr 9 Poz. 44—51

Poz.
Przepisy obowiązujące

44 — Uchwała Nr 21/262 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie zasad polityki 
mieszkaniowej na terenie województwa katowickiego.

45 — Uchwała Nr 21/262a Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie trybu postępo­
wania przy wydawaniu przydziałów mieszkaniowych.

46 — Uchwała Nr 21/262b Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie kierunków roz­
woju budownictwa mieszkaniowego na terenie woje­
wództwa katowickiego.

47 — Uchwała Nr 21/262c Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie utworzenia Wo­
jewódzkiego Biura Pośrednictwa Zamiany Mieszkań 
w Katowicach.

48 — Zarządzenie Nr 36/61 Przewodniczącego Prezydium
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach w spra­
wie wprowadzenia nowych kierunków rozwoju bu­
downictwa mieszkaniowego na terenie województwa 
katowickiego.

49 — Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach z dnia 7 lipca 1961. Nr GKM/ 
L/l/9/61 w sprawie usprawnienia organizacji i metod 
pracy organów spraw lokalowych.

50 — Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Katowicach z dnia 7 lipca 1961 Nr GKM/ 
L/l/8/61 w sprawie uszczuplania mieszkań zasiedlonych 
niezgodnie z normami i lokali biurowych.

51 — Pismo okólne Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej z dnia 24 czerwca 1961 Nr 1819/61 w sprawie 
bilansu potrzeb mieszkaniowych.

44
UCHWAŁA Nr 21/262

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 10 lipca 1961 r.

w sprawie zasad polityki mieszkaniowej na terenie 
województwa katowickiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) i art. 45 
ust. 1 ustawy z dnia 30 stycznia 1959 r.—prawo lokalowe 
(Dz. U. Nr 10 poz. 59) —

postanawia
ustalić następujące zasady polityki mieszkaniowej dla tere­
nowych prezydiów rad narodowych i zakładów pracy wo­
jewództwa katowickiego:

1. Przydziały mieszkań powinny być wydawane na pod­
stawie kwartalnych planowych rozdzielników podanych 
do publicznej wiadomości.

2. Należy przestrzegać zasady, iż przydział mieszkań mogą 
otrzymać rodziny, których dochód miesięczny na jednego 
członka nie przekracza 1.500,-zł.

3. Przy przydziałach mieszkań z nowego budownictwa po­
winny być przestrzegane normy zasiedlenia ustalone 
w normatywie projektowania mieszkań i budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych w miastach i osiedlach 
zatwierdzonym uchwałą Nr 364 Rady Ministrów z dnia 
20 sierpnia 1959 r. (Mon. Pol. Nr 81 poz. 422).

4. Wyjątki odnośn'e pkt. 1, 2 i 3 mogą mieć miejsce tylko 
w ważnych przypadkach za pisemną zgodą przewodni­
czącego prezydium względnie resortowego członka pre­
zydium a .w zakładach pracy — dyrektora zakładu wy­
daną w porozumieniu z Radą Zakładową.

5. Zalecić prezydiom rad narodowych ustalenie w obowią­
zującym trybie norm zaludnienia w nowo przydziela­
nych mieszkaniach w granicach od 5-7 m2 powierzchni 
mieszkalnej na osobę. Ponadto wprowadzić w tym 
samym trybie zmianę dotychczasowych norm zaludnie­

nia mieszkań w tym kierunku, by ustalić normę po­
wierzchni mieszkalnej na 7 m2 na osobę, dla tych osób, 
które:
a) utrzymują się z innych źródeł niż wynagrodzenie za 

pracę, z renty lub stypendium z wyjątkiem rzemieśl­
ników prowadzących wyłącznie działalność usługową,

b) nie posiadają ustalonych źródeł dochodu,
c) oczywiście nie zasługują na przydział (elementy spo­

łecznie niepożądane),
d) poz stają we wspólnym gospodarstwie domowym 

z osobami wymienionymi powyżej w punktach a),
b) i c).

6. Prezydia rad narodowych przeprowadzą przy udziale 
aktywu społecznego kontrolę zaludnienia mieszkań kwa­
terunkowych i zakładowych, po czym spowodują nale­
żyte dokwaterowanie mieszkań zasiedlonych poniżej 
norm zaludnienia względnie umożliwią zamianę tych 
mieszkań na mniejsze. Należy dążyć przede wszystkim 
do zamian mieszkań dla uniknięcia możliwości niepo­
rozumień istniejących przy wspólnym zamieszkaniu.

7. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowi­
cach powoła oddzielną uchwałą Wojewódzkie Biuro 
Pośrednictwa Zamiany Mieszkań.

8. Nie mogą otrzymać przydziału mieszkania z nowego 
budownictwa osoby:
a) sądownie karane za czyny popełnione z chęci zysku 

lub innych niskich pobudek, albo za czyny o charak­
terze chuligańskim,

b) przeciw którym toczy się dochodzenie karne lub 
śledztwo, do czasu jego zakończenia,

c) rejestrowane we właściwych organach za naruszenie 
porządku publicznego i wybryki chuligańskie.

9. Nie mogą w ogóle uzyskać przydziału mieszkania po­
zostającego w dyspozycji organu spraw lokalowych 
osoby, wymienione powyżej w punkcie 5 niniejszej 
uchwały. W przypadku przekwaterowania wymienio­
nych osób w związku z rozbiórką budynky, osoby te 
mogą otrzymać mieszkania wyłącznie w starym bu­
downictwie o metrażu nie większym od , opuszczonego.



Str. 40 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/44

10. Osoby, które będą przekwaterowane z lokali nienada- 
jących sie do zamieszkania i z lokali w budynkach pod­
legających rozbiórce, otrzymają przydział na mieszkania 
z tym, że:
a) może być przyznana powierzchnia większa od do­

tychczas zajmowanej w przypadkach, gdy osoby, 
przekwaterowane znajdują się w szczególnie ciężkiej 
sytuacji mieszkaniowej, to jest gdy na każdego 
z członków rodziny przypada mniej niż 6 m2 po­
wierzchni mieszkalnej (nadmierne zaludnienie miesz­
kania),

b) powierzchnia nowo przydzielonego mieszkania nie
może być większa od powierzchni zgodnej z normą 

zaludnienia,
c) w przypadku gdy jedna z przekwaterowanych osób 

cierpi na chorobę wymagającą izolacji, stwierdzoną 
w trybie ustalonym obowiązującymi przepisami, na­
leży w miarę możności przyznać dodatkową po­
wierzchnię mieszkalną.

11. Osoba, która po dniu wejścia w życie uchwały otrzyma 
przydział lokalu obowiązana jest:
a) oddać mieszkanie dotychczas zajmowane w stanie 

należytym t.j. zaopatrzone w zdatne do użytku urzą­
dzenia (jak np.: klamki, przewody, wyłączniki itp.),

b) wyprowadzić się bezzwłocznie wraz z wszystkimi 
członkami rodziny objętymi decyzją o przydziale 
oraz z podnajemcami i innymi osobami.

12. Stan opróżnionego mieszkania powinien być ustalony 
przy udziale Komitetu Blokowego.

13. Organ lokalowy nie doręczy decyzji o przydziale lokalu, 
jeżeli strona nie podpisze zobowiązania wyprowadzenia 
się z dotychczas zajmowanego lokalu wraz z wszystki­
mi członkami rodziny, podnajemcami i z innymi osoba­
mi nie uprawnionymi do pozostania w lokalu, wyrażając 
jednocześnie z góry zgodę na cofnięcie przez organ 
lokalowy przydziału, o ile warunek ten nie zostanie 
spełniony, albo jeżeli wyprowadzający się umożliwi za­
jęcie lokalu osobie trzeciej.

• 14. Najemca przed ¡zapisaniem się do spółdzielni bądź przed 
zgłoszeniem wniosku o przydzielenie mieszkania w domu 
zakładowym winien złożyć we właściwym organie do 
spraw lokalowych prezydium zobowiązanie, że zwolni 
w całości dotychczas zajmowany lokal.
Zarząd spółdzielni mieszkaniowej bądź kierownik za­
kładu pracy, nie mogą przyjąć wniosku zainteresowane­
go bez dostarczenia zaświadczenia od organu ¡spraw lo­
kalowych właściwego prezydium rady narodowej, o wy­
konaniu tego obowiązku.

15. Organy lokalowe powinny rygorystycznie stosować prze­
pisy prawa lokalowego (art. 59) w odniesieniu do osób, 
które samowolnie zajęły lokale po dniu wejścia w życie 
prawa lokalowego (12 ‘luty 1959 r.) i bezzwłocznie je 
wykwaterowywać.

16. Wydziały kwaterunkowe obowiązane są przed wykwa­
terowaniem mieszkańców-, przeznaczyć wszystkie po­
mieszczenia niemieszkalne na właściwe cele i zabezpie­
czyć je przed samowolnym zajęciem.

17. Prezydia rad narodowych ustalą aktualne potrzeby 
mieszkaniowe na swoim terenie, biorąc pod uwagę:
a) likwidację baraków nie nadających się do zamiesz­

kania,
b) likwidację mieszkań nie nadających się do zamiesz­

kania ze względów techniczno-sanitarnych (miesz­
kania strychowe, suterenowe sklepowe i.t.p.).

c) likwidację domów grożących zawaleniem,
d) wyburzenie pod planową zabudowę,
e) złożone wnioski o przydział mieszkań — tak w orga­

nach lokalowych jak i w zakładach pracy — z tytułu 
nadmiernego zagęszczenia,

f) planowe przekształcenie hoteli robotniczych,
g) przyrost naturalny ludności,
h) migrację ludności.

18. W oparciu o ustalony aktualny bilans potrzeb mieszka­
niowych prezydia rad narodowych opracują projekt 
zaspokojenia tych potrzeb, przewidując w pierwszej ko­
lejności likwidację mieszkań wymienionych powyżej 
w p-cie 17 lit. a, b, c i d.

19. Dla realizacji planu likwidacji mieszkań w barakach 
prezydia winny ponadto w trybie obowiązujących prze­
pisów przeprowadzić przekwaterowanie instytucji, zaj­
mujących lokale z przeznaczenia mieszkalne do bara­
ków, znajdujących się w dobrym'stanie oraz do nadwyżek 
powierzchni biurowej innych instytucji.

20. Zakłady pracy powinny również przydzielać w pierwszej 
kolejności mieszkania z budownictwa zakładowego pra­
cownikom zamieszkałym w barakach przeznaczonych 
do likwidacji i w pomieszczeniach nie nadających się 
do zamieszkania.

21. Zaleca się Wojewódzkiemu Oddziałowi Związku Spół­
dzielni Mieszkaniowych <i Budowlanych wydanie wytycz­
nych, by spółdzielnie mieszkaniowe przy przyjmowaniu 
członków mających otrzymać mieszkania w domach 
z własnego budownictwa spółdzielni stosowały kolejność 
przydziałów biorąc pod uwagę przede wszystkim zaspo­
kojenie potrzeb wynikających z likwidacji mieszkań 
wymienionych w p-kcie 17 lit. a—d niniejszej uchwały.

22. Pomieszczenia nie nadające się do zamieszkania powin­
ny być po ich opróżnieniu odpowiednio zabezpieczone 
przed ich ponownym zamieszkaniem oraz wykorzystane 
w miarę możliwości na ¡punkty usługowe, warsztaty 
rzemieślnicze itp. Do osób samowolnie zajmujących te 
pomieszczenia albo lokale w budynkach podlegających 
rozbiórce należy rygorystycznie stosować postanowienia 
art. 59 i art. 81 prawa lokalowego (Dz.U.Nr 10 z r. 1959, 
poz. 59) przez natychmiastowe usunięcie tych osób z zaję­
tych pomieszczeń i pozbawienie ich prawa otrzymania 
przydziału lokalu mieszkalnego na okres 5 lat. Osoby 
umożliwiające zajęcie na mieszkania tych pomieszczeń 
należy pociągnąć do odpowiedzialności w myśl art. 78 
prawa lokalowego.

23. Zabrania się meldowania dodatkowych osób w po­
mieszczeniach nie nadających się do zamieszkania lub 
w budynkach podlegających rozbiórce chyba, że chodzi 
o zameldowanie małżonka osoby zajmującej lokal i za­
meldowanej lub ich dzieci.

24. Zabrania się meldowania w innych lokalach niż wy­
mienione w punkcie 23 z wyjątkiem osób w przepisie 
tym wymienionych — gdy wskutek zamieszkania do­
datkowych osób nastąpiłoby zagęszczenie lokalu poniżej 
5 m2 powierzchni na osobę.

25. W żadnym przypadku nie może nastąpić zameldowanie 
w budynku szpitalnym, szkolnym lub biurowym oprócz 
lokali stanowiących mieszanie służbowe — a osoby, które 
zajmą na cele mieszkalne lokale w tych budynkach 
należy bezzwłocznie usuwać i pociągać do odpowie­
dzialności.
Do odpowiedzialności należy pociągnąć również osoby, 
które umożliwią lub dopuszczą do zajęcia wymienio­
nych lokali.

26. Zabrania się przydzielania na cele użytkowe zwalnia­
nych przez instytucje lokali o charakterze mieszkal­
nym.

27. Miejskie i Powiatowe Komisje Lokalowe oraz Kolegium 



Nr 9/44—45 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str 41

do Spraw Lokalowych obowiązane są kierować się 
w swej działalności przepisami niniejszej uchwały.

28. Upoważnia się Przewodniczącego Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej do powołania Wojewódzkiej Komi­
sji do Spraw Kontroli wykorzystania lokali biurowych 
oraz Wojewódzkiej Komisji do sprawdzenia aktualności 
orzeczeń wydanych przez Komisję Orzekającą przy 
Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej

29. Wojewódzka Komisja Planowania Gospodarczego na 
podstawie terenowych projektów zaspokojenia potrzeb 
mieszkaniowych opracuje i przedłoży Prezydium Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej odpowiednio zaktualizo­
wany projekt planu budownictwa mieszkaniowego w wo­
jewództwie katowickim.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się terenowym 
prezydiom rad narodowych i zakładom pracy oraz Woje­
wódzkiemu Oddziałowi Związku Spółdzielń Mieszkaniowych 
i Budowlanych.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Wo­
jewódzka Komisja Planowania Gospodarczego oraz Wydział 
Architektury i Nadzoru Budowlanego Prezydium Woje- 
wódzkej Rady Narodowej opracują wspólnie szczegółowe 
wytyczne odnośnie bilansu potrzeb mieszkaniowych i pro­
jektów zaspokojenia tych potrzeb, a Wydział Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej ponadto odnośnie akcji za­
gęszczania lokali mieszkalnych i biurowych, utworzenie biur 
pośrednictwa zamiany mieszkań i właściwej organizacji 
pracy organów spraw lokalowych — w porozumieniu z Ko­
misją Związków Zawodowych.

Uchwała niniejsza obowiązuje do czasu uregulowania wy­
mienionych zagadnień w skali ogólnokrajowej.

Sekretarz Prezydium
w/z Julian Machura Przewodniczący Prezydium
Członek Prezydium Ryszard Nieszporek

45
UCHWAŁA Nr 21/262a

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 10 lipca 1961 r.

w sprawie trybu postępowania przy wydawaniu 
przydziałów mieszkaniowych.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r., o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) i art. 45 
ust. 1, ustawy z dnia 30 stycznia 1959 r. — prawo lokalowe 
(Dz. U. Nr 10, poz 59).

postanawia:
ustalić następujące wytyczne dla terenowych prezydiów rad 
narodowych i zakładów pracy w sprawie trybu postępowania 
przy wydawaniu przydziałów mieszkaniowych:

1. Wszystkie wnioski o przydział mieszkań, wniesione do 
organu spraw lokalowych powinny być zarejestrowane 
we właściwym rejestrze. Następnie, warunki mieszkanio­
we każdego wnioskodawcy winny być zbadane na miej­
scu przez organ spraw lokalowych przy udziale czynnika 
społecznego dla ustalenia, który z wnioskodawców znaj­
duje się w najtrudniejszych warunkach lokalowych.

2. Na podstawie wyników badania na miejscu wnioski po­
winny być zweryfikowane przez powołany przez Prezy­
dium zespół doradczy w sprawach lokalowych, w skład 
którego winno wchodzić 3-ch radnych i 3-ch przedstawi­
cieli związków zawodowych, delegowanych przez Woje­
wódzką Komisję Związków Z&wodowych — zgodnie 
z zarządzeniami Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej z dnia 8. XI. 1958 r„ 17. VI. 1959 r. Nr KW/9/4/58 
i z dnia 3. II. 1960 r., oraz 28. XII. 1960 r. Nr GKM. L-9/ 
/1/60. Analogicznie wnioski o przydział wniesione do za­
kładów pracy powinny być zarejestrowane i badane 
przez komisje bytowo-mieszkaniowe tych zakładów.

3. Na podstawie przeprowadzonej weryfikacji wniosków 
zespół doradczy ustali projekt kwartalnego planowego 
rozdzielnika lokali mieszkalnych, umieszczając w nim 
przede wszystkim wnioskodawców znajdujących się vz 
najtrudniejszych warunkach lokalowych a których do­
chód miesięczny na jednego członka rodziny nie prze­
kracza 1500,— zł, Zasada ta dotyczy również zakładów 
pracy przy ustalaniu przez komisję ’oytowo-mieszkanio- 
wą planowych rozdzielników mieszkań zakładowych.

4. Projekt planowego rozdzielnika powinien być zatwier­
dzony przez prezydium rady narodowej, a po zatwier­
dzeniu podany do publicznej wiadomości na tablicy urzę­
dowych ogłoszeń prezydium.
Zakłady pracy winny również ustalić kwartalne roz­
dzielniki przydziału mieszkań zakładowych na podsta­
wie wyników badań komisji bytowo-mieszkaniowych 
i po zatwierdzeniu przez dyrekcję zaKładu podawać je do 
wiadomości załodze — oraz przesyłać miejscowo właści­
wemu prezydium rady narodowej.

5. Przydziały mieszkań winny być wydawane tylko na 
podstawie zatwierdzonych kwartalnych rozdzielników. 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach 
przejmie z Prezydiów Dzielnicowych Rad Narodowych 
wydawanie przydziałów mieszkań i powierzy te czyn­
ności Wydziałowi Spraw Lokalowych, który będzie po­
dejmował decyzje w oparciu o kwartalne planowe roz­
dzielniki lokali mieszkalnych, zatwierdzone przez Pre­
zydia Dzielnicowych Rad Narodowych.

6. W przypadkach przydziału mieszkań z nowego budow­
nictwa, zastrzeżonych do dyspozycji poszczególnych re­
sortów, przydziały wydawane są poza rozdzielnikiem na 
wniosek odnośnego resortu względnie zakładu, jednakże 
kierownik organu spraw lokalowych w porozumieniu 
z resortowym członkiem prezydium obowiązany jest ba­
dać wnioski skierowane przez zakłady pracy odnośnie 
przysługującego metrażu i wysokości zarobku osób kie­
rowanych przez zakłady. Zakłady pracy winny wnio­
skować na nowe budownictwo przede wszystkim osoby 
umieszczone w rozdzielniku planowym zakładu, wzglę­
dnie — w wyjątkowych przypadkach — poza tym roz­
dzielnikiem za zgodą dyrektora zakładu wydaną w po­
rozumieniu z Radą Zakładową.

7. Otrzymujący mieszkanie z nowego budownictwa powinni 
oddać poprzednio zajmowany lokal do dyspozycji organu 
spraw lokalowych, który dokona przydziału tego lokalu 
przy zachowaniu niniejszych wytycznych oraz obowią­
zujących przepisów prawa.

8. Interwencje czynników z poza prezydium w sprawach 
przydziału mieszkań może przyjmować tylko przewodni­
czący prezydium względnie resortowy członek prezy­
dium.

9. Osoby nie umieszczone w planowym rozdzielniku mogą 
otrzymać przydział mieszkania tylko w wyjątkowych 
przypadkach np. w wypadkach losowych za pisemną 
zgodą przewodniczącego prezydium względnie resorto­
wego członka prezydium, a w zakładach pracy dyrektora 
zakładu w porozumieniu z Radą Zakładową.

10. Decyzje przydziałów podpisuje tylko kierownik organu 
spraw lokalowych, do którego należy ustalenie w uzgod­
nieniu z resortowym członkiem prezydium kolejności 
przydziału w ramach planowego rozdzielnika zależnie od 
aktualnie posiadanego w dyspozycji mieszkania (katego­
rii mieszkania).



Str. 42 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/45—46

11. Wydane przydziały powinny być zarejestrowane w reje­
strze przydziałów i podane do wiadomości publicznej na 
tablicy urzędowych ogłoszeń prezydium a w zakładach 
pracy podane do wiadomości załodze.

12. Każdy akt przydziału mieszkania powinien posiadać na­
stępującą dokumentację:
a) wniosek właściwie wypełniony i potwierdzony przez 

administrację budynku, zakład pracy i biuro mel­
dunkowe,

b) protokół kontroli warunków mieszkaniowych wnio­
skodawcy,

c) opinia zespołu doradczego,
d) zaświadczenia o zarobkach wnioskodawcy i członków 

jego rodziny — o> ile pracują,
e) pisemna decyzja przewodniczącego prezydium wzglę­

dnie resortowego członka prezydium — o ile przy­
dział nastąpił poza rozdzielnikiem lub też odstąpiono 
od górnej granicy zarobków — w zakładach pracy 
decyzja dyrektora zakładu w odniesieniu do przy • 
działu mieszkania zakładowego poza rozdzielnikiem,

f) dowody doręczenia decyzji stronom.
13. Decyzja przydziału powinna być odpowiednio uzasad­

niona z podaniem pozycji planowego rozdzielnika.
14. Akta wydanych przydziałów wraz z dokumentacją win­

ny być złożone w teczkach odnośnych lokali.
Z rejestru wydanych przydziałów winno wynikać czy 
przydział wydano na podstawie planowego rozdzielnika 
czy poza rozdzielnikiem oraz gdzie znajdują się akta 
z dokumentacją.

15. Nie należy wydawać przydziałów mieszkaniowych na 
lokale nie nadające się do zamieszkania ze względów 
techniczno-sanitarnych jak piwnice, strychy, komórki, 
sklepy itp.

16. Kontrolę przebiegu realizacji planowego rozdzielnika 
przeprowadza zespół doradczy, który sprawdza również 
czy osoby, które otrzymały przydział figurowały w pla­
nowym rozdzielniku względnie — o ile przydział nastą­
pił wyjątkowo poza rozdzielnikiem — czy jest pisemna 
zgoda resortowego członka prezydium.

17. Członkowie zespołu doradczego powinni również prze­
prowadzać kontrole w zakładach pracy odnośnie prze­
biegu realizacji zakładowego rozdzielnika planowego.

18. Członkowie zespołu doradczego biorą udział w posiedze­
niach prezydium przy zatwierdzaniu planowego rozdziel­
nika oraz podczas przeprowadzanej .przez prezydium 
kwatalnej analizy działalności organu spraw lokalowych. 
W ten sposób zapewniona będzie kontrola społeczna 
rozdziału mieszkań.

19. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przez in­
spektorów Oddziału Inspekcji przeprowadzać będzie 
kontrole sposobu realizacji powyżej ustalonych zasad.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się terenowym 
prezydiom rad narodowych i zakładom pracy.

Uchwała niniejsza obowiązuje do czasu uregulowania 
wymienionych zagadnień w skali ogólnokrajowej.
Sekretarz Prezydium
w/z Julian Machura Przewodniczący Prezydium
Członek Prezydium Ryszard Nieszporek

46
UCHWAŁA Nr 21/262b

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
z dnia 10 lipca 1961 r.

w sprawie kierunków rozwoju budownictwa mieszkanio­
wego na terenie województwa katowickiego.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej działając na 
podstawie art. 53 ustawy z dnia 25. 1. 1958 r. o radach na­
rodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) oraz uchwały Nr 364 Rady 

Ministrów z dnia 20. 8. 1959 r. w sprawie zatwierdzenia nor­
matywów projektowania dla budownictwa mieszkaniowego 
oraz zarządzenia Nr 28 Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 4. 4. 1961 r. w sprawie wyposażenia mieszkań i bu­
dynków mieszkalnych wielorodzinnych

stwierdza:
Analiza sytuacji mieszkaniowej ludności województwa ka­

towickiego wykazała, że wiele rodzin zajmuje na cele miesz­
kalne nieodpowiednie pomieszczenia, zlokalizowane na stry­
chach, w suterenach przeznaczone na lokale usługowe, oraz 
obiekty nie zapewniające należytych warunków sanitarnych.

Istnieje wiele mieszkań, w których zaludnienie przewyższa 
w poważnym stopniu średnie zagęszczenie pomieszczeń mie­
szkalnych w województwie katowickim, — mimo oddawania 
co roku znacznej ilości nowych izb mieszkalnych.

Jednym z podstawowych środków mogących przyczynić 
się w poważnym stopniu do zlikwidowania w najbliższych 
latach niewłaściwych warunków mieszkaniowych jest dosto­
sowanie do istniejących potrzeb struktury mieszkaniowej.

W związku z tym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej uchwala co następuje:

I. Zobowiązać wszystkich inwestorów realizujących plany 
inwestycyjne Rad Narodowych i Resortów do prze­
strzegania następujących zasad przy opracowaniu pro­
jektów budownictwa mieszkaniowego:
1. średnia struktura mieszkaniowa realizowanych bu­

dynków powinna kształtować się następująco:
7% mieszkań M2 (P) o powierzchni nie większej niż 
24—30 m2.
60% mieszkań M3 (PK) o powierzchni nie większej 
niż 33—38 m2.
30% mieszkań M4 (2PK) o powierzchni nie większej 
niż 42—48 m2.
3n/o mieszkań M5 (3PK) o powierzchni nie większej 
niż 51—57 m2.

2. Ograniczyć zakres budownictwa indywidualnego, je­
dno i dwurodzinnego na terenie miast, w szczególności 
centralnych dzielnic posiadających uzbrojenie tere­
nu. — Lokalizacja budownictwa indywidualnego w 
miastach może mieć miejsce jedynie w wypadku 
wyznaczenia pod zabudowę terenów peryferyjnych, 
nie nadających się ze względów fizjograficznych, 
względnie górniczych pod wyższą zabudowę.

3. Ograniczyć projektowanie i realizowanie budow­
nictwa indywidualnego do wielkości powierzchni 
użytkowej 1 budynku nie przekraczającej 85 m2.

4. Pulę środków kredytowych i przydziałów materiało­
wych dla budownictwa realizowanego przy udziale 
środków własnych ludności — należy w pierwszej 
kolejności przydzielać dla budownictwa spółdziel­
czego.

Celem zapewnienia realizacji przyjętych kierunków 
i zasad projektowania i -wykonawstwa budownictwa 
mieszkaniowego — zobowiązuje się:

II. Wszystkich inwestorów budownictwa państwowego (te­
renowe rady narodowe, resorty, zjednoczenia, oraz za­
kłady pracy) do:
1. ścisłego przestrzegania przyjętych nin. uchwałą wy- - 

tycznych i zasad ustalających strukturę mieszkanio­
wą i ograniczeń realizacji budownictwa indywidual­
nego,

2. ścisłego stosowania obowiązujących normatywów 
mieszkaniowych i standartów wyposażeniowych 
mieszkań,

3. przedkładania do zaopiniowania założeń projektu 
i projektów wstępnych budownictwa mieszkaniowego 
Zespołom Ekspertów przy Prezydiach terenowych 
rad narodowych,



Nr 9/46—4’8 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 43

4. niedopuszczenia do jakichkolwiek zmian w trakcie 
realizacji budownictwa mieszkaniowego w kierunku 
zwiększenia powierzchni użytkowej poszczególnych 
mieszkań, zmiany ich wielkości, struktury, wi ględnie 
standartów wyposażenia w kierunku podwyższenia 
ich poziomu ponad obowiązujący i dopuszczony za­
rządzeniami,

5. złożenia przez inwestorów resortowych szczegóło­
wych wykazów struktury mieszkaniowej wszystkich/ 
obiektów realizowanych w latach 1961—62 w Wy­
dziale Budownictwa Prezydium Woj. R. N.

III. Wydział Architektury i Nadzoru Budowlanego Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej do:
1. wydawania zaświadczeń lokalizacji szczegółowej, 

akceptacji projektów wstępnych, oraz wydawania 
zezwoleń na budowę jedynie dla tych inwestycji, 
które spełniają warunki przyjętej do stosowania 
struktury mieszkaniowej, normatywów i standartów 
wyposażeniowych przy czym należy uwzględnić wy­
tyczne planów zabudowy wsi,

2. przesyłania do Wydziału Budownictwa Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej szczegółowych zesta­
wień akceptowanych projektów,

3. ścisłego nadzcru wykonawstwa budownictwa mie­
szkaniowego w kierunku zabezpieczenia realizacji 
postanowień niniejszej Uchwały i niedopuszczenia 
do stosowania samowolnych zmian w trakcie budo­
wy, naruszających przyjęte zasady w zakresie struk­
tury mieszkań, normatywów i standartów.

IV. Wydział Budownictwa Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej do:
1. nadzoru przygotowania inwestycji w pionie Woje­

wódzkiego Zarządu DBOR i Biur Projektowych pod 
względem ścisłego przestrzegania zasad przyjętych 
do realizacji w zakresie struktury mieszkaniowej 
w województwie katowickim, oraz normatywów 
i standartów wyposażeniowych mieszkań,

2. nadzoru i kontroli wykonawstwa budowlano-monta­
żowego nowych obiektów mieszkalnych wszystkich 
przedsiębiorstw działających na terenie wojewódz­
twa katowickiego pod względem właściwego stoso­
wania zasad przyjętych w niniejszej uchwale.

V. Wojewódzką Komisję Rpdziału Robót Budowlano-Mon­
tażowych do:
1. podejmowania decyzji o włączeniu do programów 

produkcji budowlano-montażowej przedsiębiorstw 
wykonawstwa jedynie tych inwestycji mieszkanio­
wych, które spełniają warunki dotyczące struktury 
mieszkaniowej, normatywów i standartów wynika­
jące z niniejszej uchwały,

2. w wypadku stwierdzenia dokonywanych przez In­
westorów samowolnych zmian struktury mieszkanio­
wej w trakcie realizacji obiektów mieszkalnych — 
stosowanie ostrych-sankcji w kierunku zablokowania 
przydziału mocy produkcyjnej dla ew. dalszych zg'a- 
szanych obiektów.

VI. Wykohanie uchwały powierza się Wydziałowi Architek­
tury i Nadzoru Budowlanego, Wydziałowi Budownictwa. 
Wydziałowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,
W.K.P.G. Wojewódzkiemu Zarządowi DBOR., Woje­
wódzkiej Komisji Rozdziału Roboót, Wydz. Organ- 
Prawnemu, oraz Prezydiom Powiatowych i Miejskich 
Rad Narodowych.
Uchwała niniejsza normująca kierunek rozwoju budow­
nictwa mieszkaniowego zgodnie z obowiązującym sta­
nem prawnym i potrzebami województwa katowickiego 
obowiązuje do czasu uregulowania powyższego zagad­
nienia w skali ogólnokrajowej.

VII. Uchwałę niniejszą należy ogłosić w Dzienniku Urzęil 0- 
wym Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach.

Sekretarz Prezydium 
w/z Julian Machura 
Członek Prezydium

Przewodniczący Prezydium 
Ryszard Nieszporek

47
UCHWAŁA Nr 21/262C

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w KatowicŁfl

z dnia 10 lipca 1961 r.
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Biura Pośrednich la 

Zamiany Mieszkań w Katowicach

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poż. 16), § 10 pkt 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18. 4. 1958 r, w spra­
wie zasad tworzenia wydziałów przez prezydia rad narodo­
wych (Dz. U. Nr 25, poz. 103) i art. 41 ustawy z dnia 1 lip "a 
1958 r. o prawie budżetowym (Dz. U. Nr 45) w opar'u 
o uprawnienia wynikające z uchwały Nr 325 Rady Ministl I w 
z dnia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu wykony­
wania budżetu (Monitor Polski A-53, poz. 592)

postanawia
1. Utworzyć Wojewódzkie Biuro Pośrednictwa Za.miii ’iy 

Mieszkań w Katowicach.
2. Zadaniem powyższego Biura będzie ułatwianie zami: ’.y 

mieszkań osobom zainteresowanym i załatwianie za opl i­
tą wszystkich związanych z zamianą formalności i ve 
właściwych organach lokalowych.

3. Za wykonanie wymienionych w punkcie 2 czynności upo­
ważnia się Biuro do pobierania opłat według cenni ':a 
usług, zatwierdzonego przez Wojewódzką Komisję Ci:n.

4. Nadzór nad prawidłową działalnością Biura wykonywać 
będzie'wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

5. Zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszli i- 
niowej do opracowania w porozumieniu z Wydziałem 
ganizacyjno-Prawnym i Wydziałem Finansowym schen: a- 
tu organizacyjnego, regulaminu działalności Biura, pji>- 
jektu preliminarza budżetowego i ceńnika usług tej|i>ż 
Biura oraz przedłożenia tych materiałów do zatwierdzenia 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w termii le 
do dnia 15 sierpnia 1961 r.

7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wydziałom 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Organizacyjno- 
Prawnemu i Finansowemu. k

Sekretarz Prezydium
w/z Julian Machura Przewodniczący Prezydium
Członek Prezydium Ryszard Nieszporek

48
ZARZĄDZENIE Nr 36/61

Przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach

z dnia 11 lipca 1961 r.
w sprawie wprowadzenia nowych kierunków rozwoju 

budownictwa mieszkaniowego na terenie 
województwa katowickiego.

W związku z uchwałą Nr 21/262b/61 Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej z dnia 10. 7. 61 r. zarządzam, co na­
stępuje:





Nr 9/49—50 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 45

mimo wielokrotnie wydanych przez Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej zarządzeń i wytycznych styl pracy tych 
organów nie uległ znaczniejszej poprawie i w dalszym ciągu 
wykazują one poważne uchybienia i rażące niedociągnięcia 
godzące niejednokrotnie w podstawy praworządności ludowej 
i powodujące rozgoryczenie ludności — na co wskazuje 
zwiększająca się ilość uzasadnionych skarg.

Stwierdzono, iż stan ten spowodowny został niewłaściwą 
obsadą personalną organów lokalowych, nieodpowiednią or­
ganizacją i podziałem pracy oraz nieznajomością obowią­
zujących przepisów przez poszczególnych pracowników tych 
organów.

Dla usunięcia stwierdzonych niedociągnięć i błędów w po­
stępowaniu oraz istotnego usprawnienia pracy organów 
spraw lokalowych Prezydia Rad Narodowych po szczegóło­
wym przeanalizowaniu całokształtu działalności tych orga­
nów:
1. dokonają w pierwszej kolejności właściwej ich obsady 

personalnej tak pod względem ilościowym jak i jakościo­
wym, zabezpieczając stabilizację kadr w tych organach 
przeź zapewnienie pracownikom należytych wynagrodzeń 
w ramach obowiązujących stawek przewidzianych w ta­
beli stanowisk,

2. ustalą właściwą organizację organu spraw lokalowych, 
podział czynności i odpowiedzialności pracowników ze 
szczególnym uwzględnieniem uprawnień i obowiązków 
kierownika tego organu, który winien podpisywać wszys­
tkie decyzje,

3. ustalą właściwe formy nadzoru nad działalnością organu 
spraw lokalowych i udzielą mu niezbędnej opieki i po­
mocy w pracy przy prowadzonych przez ten organ 
akcjach,

4. wprowadzą stałe systematyczne szkolenie zawodowe pra­
cowników organu spraw lokalowych na cotygodniowych 
naradach wewnętrznych, -

5. dokonają właściwej obsady miejskich względnie powia­
towych komisji lokalowych,

6. przeprowadzać będą na swych posiedzeniach raz na kwar­
tał szczegółową analizę działalności organów spraw loka­
lowych przy udziale członków powołanego zespołu dorad­
czego do spraw lokalowych, składającego się z 3-ch rad­
nych i 3-ch przedstawicieli Związków Zawodowych, de­
legowanych przez Wojewódzką Komisję Związków Za­
wodowych.
W wyniku przeprowadzonej analizy podejmą każdora­
zowo właściwe uchwały, mające na celu usunięcie stwier­
dzonych niedociągnięć,

7. Prezydia Powiatowych Rad Narodowych wydadzą odpo-. 
Wiednie wytyczne dla terenowych organów lokalowych 
w miejscowościach objętych publiczną gospodarką loka­
lową i przeprowadzać będą analogicznie periodyczną ana­
lizę ich działalności.

Z uwagi na dużą wagę tego zagadnienia proszę Obywateli 
Przewodniczących o osobiste zajęcie się sprawą właściwego 
zorganizowania pracy w podległych organach lokalowych 
i dopilnowanie należytego wykonania niniejszego zarzą­
dzenia.

O sposobie uregulowania tych zagadnień złożą Obywatele 
Przewodniczący, wyczerpujące sprawozdanie wraz z odpi­
sami wydanych zarządzeń w terminie do dnia 15. 8. 61 r.

Przewodniczący Prezydium
Ryszard Nieszporek

50

PISMO OKOLNE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 7 lipca 1961 r. Nr GKM. L-l/8/61

w sprawie akcji uszczuplania mieszkań zasiedlonych 
niezgodnie z normami i lokali biurowych.

Obywatele Przewodniczący
Prezydiów Miejskich Rad Narodowych 
miast stanowiących powiaty 
i Powiatowych Rad Narodowych

Stosunkowo znaczne rezerwy powierzchni mieszkalnej 
znajdują się w zasiedlonych — niezgodnie z obowiązującymi 
normami zaludnienia — lokalach, tak kwaterunkowych, jak 
i zakładowych oraz w lokalach z przeznaczenia mieszkalnych 
zajmowanych na cele biurowe.

Dla ujawnienia i należytego wykorzystania tej rezerwy 
prezydia rad narodowych miast i osiedli zgodnie z uchwałą 
Nr 21/262 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia
10. 7. 1961 r. w sprawie zasad polityki mieszkaniowej na te­
renie województwa katowickiego dokonają następujących 
czynności:

I. Odnośnie lokali mieszkalnych zasiedlonych poniżej norm 
zaludnienia;

1. przeprowadzą przy udziale aktywu społecznego kon­
trolę mieszkań kwaterunkowych i zakładowych, a na­
stępnie spowodują w ramach obowiązujących w tej 
mierze przepisów należyte dokwaterowanie mieszkań 
zasiedlonych poniżej norm zaludnienia,

2. do kontroli należy powołać aktyw społeczny delego­
wany przez miejscowe związki zawodowe, zakłady 
pracy i komitety blokowe oraz pracowników organów 
administracyjnych prezydium i M.Z.B.M.,

3. kontrolę mieszkań przeprowadzą dwójki kontrolne, 
które Winny posiadać pisemne upoważnienie do prze­
prowadzenia kontroli, wydane przez miejscowe pre­
zydium,

4. kontrolą objęte winny być tak mieszkania kwaterun­
kowe jak i zakładowe, obejmujące powyżej 1 pokoju 
z kuchnią w starym i nowym budownictwie,

5. nie należy obejmować kontrolą dla celów uszczuplenia 
mieszkań:
a) jednoizbowych,
b) dwuizbowych (pokój z kuchnią),
c) położonych w barakach przeznaczonych do likwi­

dacji,
d) nienadających się do zamieszkania ze względów 

techniczno-sanitarnych (mieszkania strychowe, su­
terenowe, sklepowe itp.),

e) w budynkach grożących zawaleniem,
f) w budynkach przeznaczonych' do wyburzenia pod 

planową zabudowę,
g) spółdzielni mieszkaniowych,
h) w domach jednorodzinnych i małych domach mie­

szkalnych wyłączonych spod publicznej gospodarki 
lokalami,

i) reprezentacyjnych, dyplomatycznych, zajętych przez 
cudzoziemców, oraz osoby których praca wymaga 
większego mieszkania.



Sir. 46 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/50

6. Przed rozpoczęciem kontroli dwójki kontrolne powin­
ny być należycie poinformowane o swych zadaniach 
i sposobie przeprowadzenia kontroli.

7. Podczas kontroli mieszkań dwójki kontrolne ustalają 
tytuł do zamieszkania osób zamieszkałych w lokalu, 
stan zasiedlenia mieszkania na podstawie informacji 
najemców mieszkań, popartych okazanymi dowodami 
osobistymi posiadającymi adnotację o zameldowaniu 
wzgl. zaświadczeniami meldunkowymi biur ewidencji 
ludności.
W razie nie posiadania przez najemców mieszkań wy­
żej wymienionych dokumentów podczas kontroli — 
dwójki kontrolne w razie wątpliwości dokonają spraw­
dzenia otrzymanych informacji w biurze ewidencji 
ludności.
Ponadto dwójki kontrolne spr cu po­
wierzchnię pokoi mieszkalnych joez kuchni i przyna­
leżności gospodarczych), ewent. posiadane uprawnienia 
do normy dodatkowej oraz czy i w jakich zakładach 
zatrudnieni są mieszkańcy.

8. Dwójki kontrolne powinny posiadać podczas kontroli 
karty ewidencyjne kontrolowanych mieszkań otrzy­
mane z organu spraw lokalowych i administracji do­
mów.
Na podstawie ustaleń podczas kontroli — dwójki do­
konają aktualizacji kart ewidencyjnych mieszkań.

9. W razie ustalenia, że kontrolowane mieszkanie zasie­
dlone jest przez osoby uprawnione poniżej norm za­
ludnienia — dwójki wypełniają kwestionariusze dla 
organu spraw lokalowych, odnotowując w nim: adres 
mieszkania, nazwiska i imiona mieszkańców, miejsce 
ich zatrudnienia, charakter pracy umysłowy — fizycz­
ny, tytuł do zamieszkania, ilość pokoi i ich powierz­
chnię w m2, ewent. posiadana norma dodatkowa, czy 
opłaca czynsz za powierzchnię ponadnormatywną, czy 
jest techniczna możliwość uszczuplenia nadwyżko­
wego pokoju, względnie pokoi oraz oświadczenie na- 
jamcy mieszkania czy wyraża zgodę na zamianę mie- 
kania na mniejsze.

10. Organ spraw lokalowych w miarę otrzymywania 
kwestionariuszy mieszkań zasiedlonych poniżej norm 
zaludnienia powinien niezwłocznie wszcząć postępo­
wanie dla należytego dokwaterowania tych mieszkań. 
Wstępnym krokiem powinno być umożłiwieniehie na­
jemcom zamiany mieszkań na mniejsze, należy bowiem 
dążyć przede wszystkim do zamian mieszkań dla unik­
nięcia możliwości nieporozumień, istniejących przy 
wspólnym zamieszkaniu. Dopiero w razie odmowy za­
miany mieszkania przez najemcę — organ lokalowy 
winien przeprowadzić dokwaterowanie w trybie prze­
pisów art. 48 prawa lokalowego.

11. Odnośnie mieszkań, których najemcy już obecnie 
opłacają czynsz za powierzchnię ponadnormatywną — 
organ spraw lokalowych winien niezwłocznie — nie 
oczekując na wyniki akcji kontrolnej — wszcząć po­
stępowanie wymienione powyżej w pkt 10.

12. Odnośnie mieszkań zakładowych zasiedlonych poniżej 
norm zaludnienia — organ spraw lokalowych w opar­
ciu o kwestionariusze kontrolne winien wezwać za­
kład dysponujący mieszkaniem do uszczuplenia nad- 
metrażowego pokoju (względnie pokoi) w trybie obo­
wiązujących przepisów i przydzielenia go na rzecz 
swego pracownika umieszczonego w planowym roz­
dzielniku zakładowym — i to w terminie dni 30-tu 
z zastrzeżeniem, że w razie nieprzeprowadzenia przez 
zakład uszczuplenia organ lokalowy dokona uszczuple­

nia na rzecz osób umieszczonych w planowym roz­
dzielniku prezydium.
Zakłady dysponujące mieszkaniami służbowymi, za­
siedlonymi poniżej norm zaludnienia, winny równie/, 
przed wszczęciem postępowania o uszczuplenie nad 
metrażowego pokoju względnie pokoi umożliwiać na­
jemcom zamianę mieszkań na mniejsze.

II. Odnośnie lokali mieszkalnych użytkowanych na cele 
biurowe względnie lokali biurowych zasiedlonych po­
niżej norm — prezydia rad narodowych:
1. uaktualnią ewidencję lokali biurowych, prowadzona 

na podstawie zarządzenia Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej z dnia 29 9. 1958 r. Nr GK.Kw.-4/l/52.

2. przeprowadzą przy udziale aktywu związków zawodo­
wych według zasad podanych w wyżej wymienionym 
zarządzeniu kontrolę stanu wykorzystania wszystkich 
lokali biurowych i zgodności tego stanu z normami 
ustalonymi uchwałą Nr 441 Prezydium Rządu z dnia 
24.5. 1952 r. w sprawie ustalenia powierzchni lokali 
biurowych (Mon. Polski Nr A-49, poz. 672), przyjmując 
4 m2 powierzchni na pracownika umysłowego — admi­
nistracyjnego oraz do 6 m2 na pracownika- technicznego 
zatrudnionego przy deskach rysowniczych dodając w 

•obu przypadkach 15% powierzchni pomocniczej.
3. ustalą w czasie kontroli lokale typowo mieszkalne 

użytkowane na cele biurowe i w miarę stwierdzania 
nadwyżek powierzchni biurowej w lokalach innych 
instytucji — dokonają w trybie art. 52 prawa lokalo­
wego zmian w stanie posiadania lokali, przekwatero- 
wując instytucje zajmujące lokale mieszkalne do nad­
wyżek powierzchni biurowych innych instytucji lub 
do baraków opróżnionych z mieszkańców, a nadających 
się jeszcze do użytku.

4. podczas kontroli należy stosować wzór protokołu kon­
trolnego, ustalony wyżej wym. zarządzeniem z 1958 r.

5. kontrolę lokali biurowych winny przeprowadzać dwój­
ki kontrolne składające się z oddelegowanych w tym 
celu pracowników organów admin. prezydium oraz 
przedstawicieli związków zawodowych.

6. na podstawie wyników kontroli organ lokalowy ustali 
nadwyżki powierzchni biurowej według zasad powoła­
nych wyżej przepisów.

Wyniki obu akcji mogą przynieść poważne efekty w uzysku 
izb tylko wtedy o ile przeprowadzone zostaną należyci', 
sumiennie i w możliwie krótkim okresie czasu.

Proszę przeto Obywateli Przewodniczących o osobiste do - 
pilnowanie, by zarządzone akcje zostały należycie przygoto­
wane i prawidłowo przeprowadzone.

Termin rozpoczęcia akcji podany będzie oddzielnym za 
rządzeniem.

Obywatele Przewodniczący Prezydiów Powiatowych Rad 
Narodowych wydadzą terenowym prezydiom miast i osiedli 
odpowiednie wytyczne ■ i dopilnują, by zarządzone akcje 
przeprowadzone zostały szybko i sprawnie z tym, że termin 
rozpoczęcia akcji również będzie podany oddzielnym zarzą­
dzeniem.

O wynikach akcji złożą mi Obywatele Przewodnicząc./ 
szczegółowe sprawozdanie z podaniem uzysku izb w terminie 
do 1 października 1961 r.

Przewodniczący Prezydium
Ryszard Nieszporek



Nr 9/51 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 47

Za
łą

cz
ni

k d
o p

ism
a o

kó
ln

eg
o P

re
zy

di
um

 W
oj

ew
ód

zk
ie

j R
ad

y N
ar

od
ow

ej
 z d

ni
a 24

. 6. 
19

61
 r. N

r 18
19

/6
1 

Bi
la

ns
 mi

es
zk

an
io

w
y n

a la
ta

 196
1—

19
65

Iz
by

M
ie

sz
ka

ni
a

•

Za
sp

ok
oj

en
ie

 pot
rz

eb

U
zy

sk
 w 

la
ta

ch
 196

1—
19

65
 z: 

do
kw

at
er

ow
ań

 mie
sz

ka
ń za

sie
dl

on
yc

h po
ni

że
j

no
rm

 zal
ud

ni
en

ia

us
zc

zu
pl

en
ia

 po
w

ie
rz

ch
ni

 biu
ro

w
ej

no
rm

al
ne

go
 ruc

hu
 lud

no
śc

i

bu
do

w
ni

ct
w

a ra
d n

ar
od

ow
yc

h

bu
do

w
ni

ct
w

a z
ak

ła
dó

w
 pra

cy

bu
do

w
ni

ct
w

a sp
ół

dz
ie

lc
ze

go

bu
do

w
ni

ct
w

a in
dy

w
id

ua
ln

eg
o,

 (kr
ed

yt
ow

an
eg

o
i nie

 kre
dy

to
w

an
eg

o)

re
m

on
tó

w

Ra
ze

m
 uz

ys
k

L.
 p. - OJ CO lO to 00

>>
R ł—<

M
ie

sz
ka

ni
a i

-

<D N f-t 4-a O PU

W
yn

ik
aj

ąc
e z:

 
lik

w
id

ac
ji b

ar
ak

ów

lik
w

id
ac

ji m
ie

sz
ka

ń n
ie

 na
da

ją
cy

ch
 się

 do
 za

­
m

ie
sz

ka
ni

a ze 
w

zg
lę

dó
w

 tech
ni

cz
no

-s
an

ita
r-

 
ny

ch
 (st

ry
ch

y,
 sut

er
en

y,
 ko

m
ór

ki
, sk

le
py

 itp.
)

lik
w

id
ac

ji bu
dy

nk
ów

 gro
żą

cy
ch

 zaw
al

en
ie

m
:

a)
 n

at
ur

al
ne

 zuż
yc

ie
b)

 s
zk

od
y gó

rn
ic

ze

w
yb

ur
ze

ń p
od

 pl
an

ow
ą z

ab
ud

ow
ę (w

yb
ur

ze
ni

a 
ur

ba
ni

sty
cz

ne
)

zł
oż

on
yc

h w
ni

os
kó

w
 o 

pr
zy

dz
ia

ł m
ie

sz
ka

ń z
 ty

­
tu

łu
 nad

m
ie

rn
eg

o za
gę

sz
cz

en
ia

 w:
a)

 p
re

zy
di

ac
h ra

d n
ar

od
ow

yc
h

b)
 z

ak
ła

da
ch

 pra
cy

c)
 s

pó
łd

zi
el

ni
ac

h m
ie

sz
ka

ni
ow

yc
h

pl
an

ow
ej

 lik
w

id
ac

ji h
ot

el
i ro

bo
tn

ic
zy

ch

pr
zy

ro
stu

 nat
ur

al
ne

go

m
ig

ra
cj

i lu
dn

oś
ci

Ra
ze

m
 po

trz
eb

y

ci T—1 oi CO LO c© r-’ CO*



Str. 48 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 9/51

51

PISMO OKÓLNE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 24. 6. 1961 r. Nr 1819/61
w sprawie potrzeb mieszkaniowych

Obywatele Przewodniczący
Prezydiów Miejskich Rad Narodowych 
miast stanowiących powiaty,
Powiatowych Rad Narodowych

Jednym z podstawowych postulatów wyborozych ujętym 
w programie Frontu Jedności Narodu jest poprawa warun­
ków mieszkaniowych ludności.

Dla prawidłowej realizacji tego postulatu koniecznym 
jest posiadanie przez prezydia rad narodowych szczebla po­
wiatowego dodkładnego rozeznania wszystkich potrzeb mie­
szkaniowych i możliwości ich zaspokojenia.

W związku z powyższym:
1. Prezydia powiatowych i miejskich rad narodowych 

opracują w terminie do 30 września 1961 r. aktualny 
bilans mieszkaniowy zgodnie z załączoną do niniej­
szego zarządzenia instrukcją.

2. Bilans mieszkaniowy opracowany na dołączonym wzo- 
, rze winien być przeanalizowany i zatwierdzony na po­

siedzeniu Prezydium Powiatowej — Miejskiej Rady 
Narodowej i po zatwierdzeniu przesłany w 2 egzem­
plarzach do Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
Wydział Gospodarki Kom. i Mieszkaniowej w terminie 
do dnia 10. X. 1961 r.

3. Całość prac winna być wykonana wspólnie przez Wy­
działy Spraw Lokalowych, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej, Architektury i Budownictwa, a skoor­
dynowana przez Komisje Planowania Gospodarczego.

Odpowiedzialnym za terminowe wykonanie niniejszego 
zarządzenia czyni się osobiście Obywatela Przewodniczącego 
Prezydium.

Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Jerzy Ziętek

I

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 290 — tel. 359

ODBIORCA:
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko­
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9. 
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto Nr 
420-94-2-336, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2 — Wydział Budżetowo-Gospo- 
darczy Prezydium WRN w Katowicach.

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 2,40 kzg 2 - 1640 - 18. 7. 61 - N 5 - 4000 - Al druk. 60 g


